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AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3/2023

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE
MINAS GERAIS - CAMPUS ARINOS com sede na Rodovia MG 202, km 407,
Arinos/Buritis, na cidade de Arinos /MG, CEP 38680-000, inscrito(a) no CNPJ sob o n
10.727.655/0005-43, representado neste ato pelo seu Diretor-Geral, o Sr. Elias
Rodrigues de Oliveira Filho, nomeado pela Portaria nº 1.152 de 14 de dezembro de
2020 publicada no D.O.U em 15/12/2020 , no uso de suas prerrogativas legais e
considerando o disposto no art. 14 da Lei no 11.947/2009, e nas Resolucoes do FNDE
relativas ao PNAE, vem realizar Chamada Publica para aquisicao de generos alimenticios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento
do Programa Nacional de Alimentacao Escolar/PNAE, no ambito do IFNMG - Campus
Arinos. Os interessados,Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais, deverao
entregar a documentacao para habilitacao e Projeto de Venda as 08h30 do dia 03 de
outubro de 2023, na Sala de Videoconferência no 3. Piso do Predio CDTI na sede do
IFNMG-Campus Arinos, localizada a ROD MG 202 km 407 - sentido Arinos Buritis -
Caixa Postal: 05 CEP: 38.680-000, no Municipio de Arinos (MG). Maiores informacoes
no e-mail joaquim.alvares@ifnmg.edu.br e luiz.sousa@ifnmg.edu.br.

JOAQUIM HENRIQUE ALVARES
Presidente da CPL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 158138

Número do Contrato: 20/2021.
Nº Processo: 23381.007233/2021-34.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 7/2021. Contratante: IFPB - REITORIA .
Contratado: 18.899.725/0001-29 - BUTARELLO ENGENHARIA LTDA. Objeto: Promover uma
aditivo ao contrato 20/2021 alterando o valor e a vigência do contrato.. Vigência:
18/08/2023 a 20/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.799.778,33. Data de
Assinatura: 18/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2023).

CAMPUS SOUSA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023 - UASG 158279

Nº Processo: 23000001505202391 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar PNAE Total de Itens Licitados: 00009. Fundamento Legal:
Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Família poderá ser dispensada conf. ÷ 1º do Art. 14 da Lei nº 11.947 Declaração
de Dispensa em 30/08/2023. JOSE SUCUPIRA NETO. Diretor de Administração,
Planejamento e Finanças. Ratificação em 30/08/2023. FRANCISCO ROSERLANDIO BOTAO

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 155895

Nº Processo: 23800.001198/2023-23.
Dispensa Nº 6/2023. Contratante: IFPB - CAMPUS CATOLE DO ROCHA.
Contratado: 15.588.492/0001-55 - ASSOCIACAO COMUNITARIA UNIDOS SOMOS MAIS
FORTES. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba fnde/pnae, semestre de
2023. Itens: 1- banana , 2- melancia, 3-tomate, 6-cebola.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 21/08/2023 a
21/08/2024. Valor Total: R$ 20.372,10. Data de Assinatura: 17/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023 - UASG 155895

Nº Processo: 23800.001200/2023-64.
Dispensa Nº 6/2023. Contratante: IFPB - CAMPUS CATOLE DO ROCHA.
Contratado: 040.015.844-25 - JURANDI SUASSUNA DA SILVA. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba fnde/pnae, semestre de 2023. Itens: 4- coentro, 5-pimentão
verde.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 21/08/2023 a
21/08/2024. Valor Total: R$ 2.106,00. Data de Assinatura: 17/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 23411.009723/2023. C A MACIEL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 36.190.345/0001-
00 para Item 1 valor R$1.608.168,7900.

THIAGO PEREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 30/08/2023) 158009-26432-2023NE800009

NOGUEIRA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 73.120,60. CNPJ CONTRATADA :
15.588.492/0001-55 ASSOCIACAO COMUNITARIA UNIDOS SOMOS MAIS FORTES. Valor: R$
14.266,40. CNPJ CONTRATADA : 30.483.956/0001-52 ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA
AGRICULTURA FAMILIAR - APAFA. Valor: R$ 58.854,20

(SIDEC - 30/08/2023) 158279-26417-2023NE999999

EDITAL N° 102, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que lhe confere o Decreto de 04 de dezembro de 2019, publicado no Diário
Oficial da União do dia 05 de dezembro de 2019, seção 2, página 01, com fulcro nos itens 12, 13 e 14 do EDITAL nº 160, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022 do Concurso Público destinado ao
provimento de cargos efetivos da Carreira de PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, da área de conhecimento de ODONTOLOGIA para
o Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná e lotação em quaisquer dos seus campi ou em outras unidades que possam ser implantadas dentro
do prazo de validade deste concurso, conforme necessidade e determinação do IFPR, sob o Regime único dos Servidores Públicos Civis da União, Autarquias e das Fundações Públicas e
Federais, resolve:

1. Divulgar a relação de classificados, por ordem de classificação final na categoria de concorrência específica para a qual a vaga foi definida, mediante sorteio, conforme opções
de cargos e cidade de lotação, disposta no Anexo I do presente edital.

2. Divulgar a relação complementar de classificados, por ordem de classificação final na ampla concorrência e nas categorias de concorrência pessoa com deficiência ou população
negra, conforme opções de cargos e cidade de lotação, disposta no Anexo II do presente edital.

3. Informar que, conforme estabelecido no subitem 14.2 do EDITAL nº 160, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022, a lista classificatória foi elaborada a partir do resultado obtido a partir
do somatório dos pontos da Prova de Conhecimentos, dos pontos da Prova de Desempenho Didático (considerando o disposto no EDITAL Nº 99, DE 22 DE AGOSTO DE 2023) e dos pontos
da Prova de Títulos, multiplicados pelos pesos, conforme a seguinte fórmula: Nota Final = (Nota da Prova de Conhecimentos x 0,3) + (Nota da Prova de Desempenho Didático x 0,6) + (Nota
da Prova de Títulos x 0,1).

4. Informar que os candidatos ausentes e os candidatos que obtiveram nota inferior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de Desempenho Didático estão eliminados do Concurso
Público, conforme estabelecido no subitem 12.28.3 do EDITAL nº 160, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

5. Informar que os demais candidatos, ainda que tenham atingido a nota mínima, estão eliminados do Concurso Público, conforme subitem 14.4.1 do EDITAL nº 160, DE 27 DE
DEZEMBRO DE 2022.

6. Informar que, conforme disposto no subitem 14.4.2 do EDITAL nº 160, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022, ao final da convocação de todos os candidatos constantes nas listas do
Anexo I deste Edital, conforme opção de cargo e cidade/campus de lotação, serão convocados os candidatos relacionados na lista do Anexo II deste Edital, por ordem de classificação.

7. Informar que o resultado final do Concurso Público será homologado mediante a publicação da relação dos candidatos aprovados e classificados para os cargos no Diário Oficial
da União.

8. Orientar os candidatos aprovados e classificados dentre as vagas ofertadas a permanecerem atentos às futuras publicações, sobretudo de convocação para entrega de
documentos e de exame médico ocupacional, exclusivamente no site do IFPR (www.ifpr.edu.br).

ANEXO I

. RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | EDITAL N.º 160/2022 | AMPLA CONCORRÊNCIA

. CARGO: ÁREA DE CONHECIMENTO: ODONTOLOGIA (CURITIBA)

. C L A S S I F I C AÇ ÃO P R OT O CO LO I N S C R I Ç ÃO NOME NOTA FINAL

. 1 012002 000001 ADRIANE BASTOS POMPERMAYER 81,30

. 2 009110 001793 FLÁVIA INOJOSA COUTINHO DE LIMA 76,90

. 3 001759 001851 PATRICIA COSTA OLIVEIRA 74,95

. 4 009519 001796 INDIARA WELTER HENN 74,05

. 5 012586 001837 JOÁS DE ARAÚJO TEIXEIRA 66,10

. 6 012738 001839 LARISSA KNYSAK RANTHUM 62,15

. 7 001634 001846 MARIA LUIZA PROSDÓCIMO MOREIRA VON PAUMGARTTEN SANTOS 54,85

. 8 001373 001780 ALLEN MATHEUS DA SILVA NASCIMENTO 53,20

ANEXO II

. RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | EDITAL N.º 160/2022 | LISTA GERAL

. CARGO: ÁREA DE CONHECIMENTO: ODONTOLOGIA (CURITIBA)

. ORDEM C L A S S I F I C AÇ ÃO P R OT O CO LO I N S C R I Ç ÃO NOME NOTA FINAL

. AMPLA PN PCD

. 1 1 012002 000001 ADRIANE BASTOS POMPERMAYER 81,30

. 2 2 009110 001793 FLÁVIA INOJOSA COUTINHO DE LIMA 76,90

. 3 3 001759 001851 PATRICIA COSTA OLIVEIRA 74,95

. 4 4 009519 001796 INDIARA WELTER HENN 74,05

. 5 5 012586 001837 JOÁS DE ARAÚJO TEIXEIRA 66,10

. 6 6 012738 001839 LARISSA KNYSAK RANTHUM 62,15

. 7 7 001634 001846 MARIA LUIZA PROSDÓCIMO MOREIRA VON PAUMGARTTEN SANTOS 54,85

. 8 8 001373 001780 ALLEN MATHEUS DA SILVA NASCIMENTO 53,20

ODACIR ANTONIO ZANATTA


